

GUS-SR02.4221.59.2020.AM/RD/KD.1

Warszawa, 2020.10.29

Pani Beata Kozyra  
Prezes Zarządu  
Polskiej Izby Przemysłu Targowego

b.kozyra@polfair.com.pl

*Szanowna Pani Prezes,*

Odpowiadając na pismo z dnia 21.09.2020 r., Departament Standardów i Rejestrów Głównego Urzędu Statystycznego, działając w imieniu Prezesa GUS; dziękuje za zgłoszone uwagi i uprzejmie wyjaśnia, co następuje.

Zgodnie z zasadami metodycznymi Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), wprowadzonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. (Dz. U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.):

**działalność** ma miejsce wówczas, gdy czynniki takie jak: wyposażenie, siła robocza, technologia produkcji, sieci informacyjne lub produkty są powiązane w celu wytworzenia określonego wyrobu lub wykonania usługi. Działalność charakteryzowana jest przez produkty wejściowe (wyroby lub usługi), proces technologiczny oraz przez produkty wyjściowe.

W związku z tym, że jednostki (podmioty gospodarcze) mogą prowadzić różne rodzaje działalności, do ich zaklasyfikowania niezbędne jest określenie działalności przeważającej;

**przeważającą działalnością** jednostki statystycznej jest działalność posiadająca największy udział wskaźnika (np. wartość dodana, produkcja brutto, wartość sprzedaży, wielkość zatrudnienia lub wynagrodzeń) charakteryzującego działalność jednostki. W badaniach statystycznych zalecanym wskaźnikiem służącym do określenia przeważającej działalności jest wartość dodana;

**działalność drugorzędna** jest każdym innym rodzajem działalności jednostki, której efektem końcowym są wyroby lub usługi wykonywane dla strony trzeciej.

Polska Klasyfikacja Działalności (PKD) jest klasyfikacją grupująca rodzaje prowadzonej działalności zgodnie z jej charakterem. PKD nie wprowadza odrębnych grupowań, ze względu na formę własności jednostki, rodzaj organizacji prawnej czy sposób działania, ponieważ te kryteria nie są związane z charakterystyką samej działalności. Jednostki prowadzące ten sam rodzaj działalności są sklasyfikowane w tym samym grupowaniu PKD. Określenie symbolu PKD dokonywane jest w oparciu o zasady budowy klasyfikacji, schemat klasyfikacji, wyjaśnienia, decyzje podejmowane przez komitet NACE (EUROSTAT), klucze powiązań oraz odniesienia do innych systemów klasyfikacyjnych takich jak ISIC (Międzynarodowa Standardowa Klasyfikacja Rodzajów Działalności), CPA (Klasyfikacja Produktów wg Działalności), HS (Zharmonizowany System Oznaczania i Kodowania Towarów), CN (Scalona Nomenklatura Towarowa Handlu Zagranicznego) itp.

Departament informuje, że podklasa PKD 82.30.Z „Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów” obejmuje organizację, promocję i/lub zarządzanie imprezami takimi jak targi, wystawy, kongresy, konferencje, spotkania, zjazdy, włączając zarządzanie i dostarczenie pracowników do obsługi obiektów, w których te imprezy mają miejsce. Działalności te to np.:

- doradztwo związane z kompleksową organizacją targów, wystaw, zjazdów i kongresów, włącznie ze zdefiniowaniem celów, określeniem źródeł finansowania np. przez sponsorowanie, pożyczki i opłaty rejestracyjne, oszacowaniem budżetu dochodów i wydatków i pozostałymi sprawami finansowymi,
- pomoc w wyborze lokalizacji miejsca spotkania, wykonalności przedsięwzięcia i prowadzenia negocjacji,
- marketing i stosunki międzyludzkie (public relations) związane z targami, wystawami, zjazdami lub kongresami, współpraca z prelegentem,
- organizacja lub udostępnienie sekretariatu i pomieszczeń biurowych oraz personelu do: rejestracji zgłoszeń, świadczenia usług administracyjnych, tłumaczenia dokumentów itp.,

